



ଅତିକ୍ରମ

-ସୂଚନପତ୍ର



ଭାଗ ୨ - ଡିସେମ୍ବର ୨୦୨୩

ଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଥମ ବର୍ଷ ଶେଷ ହୋଇଛି ।
ଦ୍ୱିତୀୟ ସେମିନାରରେ ଅନ୍ତର୍ଜାତୀୟ ମାଧ୍ୟମରେ ତାତ୍କାଳୀୟ ଏବଂ ସହଯୋଗ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଫଳାଫଳ ଆଣିଥିଲା ।

ଉପଲବ୍ଧି

ପ୍ରଥମ ସ୍ଥାନୀୟ କର୍ମଶାଳା

ଜୁଲାଇ - ଅକ୍ଟୋବର

ଏହି କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରକଳ୍ପର ପ୍ରଥମ ସ୍ତର - ଜ୍ଞାନ ନେତୃତ୍ୱ - ର ଏକ ପ୍ରମୁଖ ସାଧନ ଏବଂ ଗ୍ରାହକଙ୍କୁ ଅତିମ ଲକ୍ଷ୍ୟରେ ପହଞ୍ଚିବା ପାଇଁ ଏକ ଅତ୍ୟାବଶ୍ୟକ ଉପକରଣ, ଯଥା, ରୂପାନ୍ତରଣକାରୀ ଅନୁକୂଳ ନୀତି (TAPs)ର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତା । ଏକ ସଫଳ ସହ-ନିର୍ମାଣ ପ୍ରକ୍ରିୟାକୁ ପ୍ରୋତ୍ସାହିତ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରତିବର୍ଷ ଅନ୍ତର୍ଜାତୀୟ ଏବଂ ବୈଜ୍ଞାନିକମାନେ ଏକତ୍ରିତ ହୁଅନ୍ତି । ପ୍ରଥମ ପର୍ଯ୍ୟାୟ କର୍ମଶାଳାରେ TAPsର ସହ-ଡିଜାଇନ୍ ଏବଂ ସହ-ବିକାଶ ଆରମ୍ଭ କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରତ୍ୟେକ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ଥିବା ଗବେଷଣାଗାରରେ ଅତ୍ୟାଧୁନିକ ନିରୀକ୍ଷଣ ଏବଂ ମଡେଲିଂ ବିଷୟରେ ବ୍ୟବଧାନ, ଆହୁାନ ଏବଂ ଅନିଶ୍ଚିତତା ଉପରେ ଗବେଷଣା କରି ପ୍ରକ୍ରିୟା ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ପର୍ଯ୍ୟାୟ ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ କରିବାର ଏକ ସୁଯୋଗ ଥିଲା ।

ରେନୋ ନବୀ ଅବବାହିକା - ଗୋଲାକାର ଟେବୁଲ୍

କର୍ମଶାଳା କର୍ମଶାଳା ର ମୁଖ୍ୟ ଆକର୍ଷଣ

ମହାନବୀ ଅବବାହିକା - ଗୋଷ୍ଠୀ କାର୍ଯ୍ୟ



ନୀତି ବିବରଣୀ

[CLICK HERE](#)

ଗତ ମାସଗୁଡ଼ିକରେ, ଗ୍ରାହକଙ୍କୁ କନସୋର୍ଟିୟମ୍ ପ୍ରକଳ୍ପର ପ୍ରମୁଖ ଦିଗଗୁଡ଼ିକ ଉପରେ ନିଜର ମତକୁ ବ୍ୟାଖ୍ୟା କରିଥିଲା, ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିତରଣର ଉପାଦାନ ଭାବରେ ପାଞ୍ଚଟି ନୀତି ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ଚୂଡ଼ାନ୍ତ କରିଥିଲା: ଅନ୍ତର୍ଜାତୀୟ ନିରୀକ୍ଷଣ ଏବଂ ନିୟୋଜିତ ହେବାର ନିୟମ, ପଦ୍ଧତି ଏବଂ ମଡେଲ୍, କାର୍ଯ୍ୟ ଚକ୍ରାବଳୀ ପ୍ରବର୍ତ୍ତନ, ସାମାଜିକ-ଅର୍ଥନୈତିକ ଦୃଷ୍ଟି, ଟିଏପି ଗ୍ରହଣ ପାଇଁ ପ୍ରଶାସନାତ୍ମକ ଦେଖିବାପାଇଁ ଉପରୋକ୍ତ ବଚନ କୁ ଲକ୍ଷ୍ୟ କରନ୍ତୁ ।

ଜ୍ଞାନର ଆଦାନପ୍ରଦାନ

ଅଗ୍ରଗତି ବ୍ୟାପକ ପ୍ରସାରରେ ସ୍ପଷ୍ଟତା ଏବଂ ପ୍ରସାର ପ୍ରଚାର ଗ୍ୟାରେଣ୍ଟି ଦେବା ପାଇଁ ଶ୍ରେୟାଈ ଏବଂ ସମସ୍ତ ଚିତ୍ତି ସୋସିଆଲ ମିଡିଆ ପ୍ରୋଫାଇଲ୍ - ଜନସ୍ଵାଗତ, ଏକ୍ସ (ଟ୍ୱିଟର), ଫେସବୁକ୍ ଏବଂ ଯୁଟ୍ୟୁବ୍ରେ - ପ୍ରକଳ୍ପ କାର୍ଯ୍ୟକଳାପ, ପ୍ରାସଙ୍ଗିକ ବିଷୟବସ୍ତୁ ଏବଂ ସୂଚନା ଉପରେ ନିୟମିତ ଅବଦାନ ସହିତ ବ୍ୟାପକ ଭାବରେ ଲୋକପ୍ରିୟ ହୋଇଛି ।



TRANSCEND
1st WEBSTIVAL

DEC 13-14-15 2023
ONLINE

ଏହି ଅନଲାଇନ୍ ମହୋତ୍ସବ ପ୍ରକଳ୍ପର ୭ଟି କର୍ଯ୍ୟକରୁଥିବା ପରୀକ୍ଷାଗାର (ସେନ୍, ଜଟାଲ୍, ଗ୍ରାସ୍, ସ୍ଲୋଭାକିଆ, ପେରୁ - ଚିଲି - ବୋଲିଭିଆ, ଲେବାନନ୍ - ସିରିଆ - ତୁର୍କୀ ଏବଂ ଭାରତ)ର ଅନ୍ତର୍ଜାତୀୟ, ଶିକ୍ଷାବିତ୍ ଏବଂ ଅନ୍ୟ ବିଶେଷଜ୍ଞମାନଙ୍କୁ ଭର୍ତ୍ତିଆଲ ଭାବରେ ଏକାଠି କରିବାର ଏକ ସୁଯୋଗ ଥିଲା ଏବଂ ବିଶେଷ କରି ଗଭୀର ଅନିଶ୍ଚିତତା ମଧ୍ୟରେ ରୂପାନ୍ତରଣକାରୀ ଅନୁକୂଳ ନୀତି (ଟିଏପି)ର ଡିଜାଇନ୍ ଏବଂ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତା ଉପରେ ସମ୍ମାନଜନକ ଏବଂ ଗଠନମୂଳକ ବିତର୍କକୁ ଉତ୍ସାହିତ କରିବାର ଏକ ସୁଯୋଗ ଥିଲା । ଶ୍ରେୟାଈ ସମୟରେ ଆଦାନ ପ୍ରଦାନ ଡାଇନୋଆ ଡାଏଲଗ୍ ଉପରେ ଆଧାରିତ ଥିଲା: ଜଳ ସମ୍ପଦ ପରିଚାଳନାରେ ସାମ୍ପ୍ରତିକ ଆହୁାନର ଅନୁସନ୍ଧାନ କରିବା, ବ୍ୟବଧାନ ଚିହ୍ନିତ କରିବା, ମଡେଲିଂ ଉପରେ ଧ୍ୟାନ ଦେବା ଏବଂ ନିରନ୍ତର ଏବଂ ସମାନ କଲ୍ୟାଣ ଏବଂ ଅର୍ଥନୈତିକ ଅଭିବୃଦ୍ଧି ହାସଲ କରିବାର ଉପାୟ ସାମୁହିକ ଭାବରେ ଚିହ୍ନିତ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ସମାବେଶୀ, ଭାଗିଦାରୀ ଏବଂ ସ୍ପଷ୍ଟ ବାର୍ତ୍ତାଳାପ ।

ଦୂରଦୃଷ୍ଟି

୨୦୨୪ ର ଆଗାମୀ ୬ ମାସରେ, ପ୍ରକଳ୍ପ ଲକ୍ଷ୍ୟ - ବୈଠକଗୁଡ଼ିକର କାର୍ଯ୍ୟକାରୀତାରେ ଅନ୍ତର୍ଜାତୀୟ ମାନକକୁ ନିୟୋଜିତ କରାଯିବ ଏବଂ ଗ୍ରୀଷ୍ମ ଋତୁରେ ସ୍ଥାନୀୟ କର୍ମଶାଳାର ଦ୍ୱିତୀୟ ପର୍ଯ୍ୟାୟ । ବିଶେଷ କରି ସାଧାରଣ ସଭା ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ ଫେବ୍ରୁଆରିରେ ଉପସକାଳରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ ଏବଂ ମଡେଲିଂ, ଫାଇନାନ୍ସ, ସିନାଥ୍ ଉପରେ ୮ଟି ଡେଲିଭେରି ଓ ରିପୋର୍ଟ ଚୂଡ଼ାନ୍ତ ହେବ । ଏହି ପର୍ଯ୍ୟାୟଗୁଡ଼ିକ ପ୍ରକଳ୍ପ ଶ୍ରେୟାଈ ଏବଂ ସମସ୍ତ ସୋସିଆଲ ମିଡିଆ ପ୍ରୋଫାଇଲରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବ ।



ଗଭୀର ଅନିଶ୍ଚିତତା ମଧ୍ୟରେ ଜଳ ଅଭାବ ଏବଂ ଜଳବାୟୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ ପାଇଁ ପରିବର୍ତ୍ତନଶୀଳ ଏବଂ ଦୃଢ଼ ଅନୁକୂଳନ



*The first year of the Transcend project has just come to an end.
During the second semester, intense work and collaboration among partners led to the following outcomes.*

Achievements

1st LOCAL WORKSHOPS

July - October

These events are a key point of the project first pillar - the knowledge network - and an essential tool to reach the ultimate goal of TRANSCEND, namely, the implementation of transformational adaptation policies (TAPs). Stakeholders and scientists are annually gathered to foster a successful co-creation process. The first round of workshops was an occasion to set the process initial stages, by researching gaps, challenges and uncertainties about monitoring and modelling state of the art in each living lab, to initiate the co-design and co-development of TAPs.

WORKSHOP

HIGHLIGHTS

Reno River Basin - round table



Mahanadi River Basin - group works



POLICY BRIEFS

[CLICK HERE](#)

In the last months, the TRANSCEND Consortium defined its view on the key aspects of the project, finalizing five policy briefs as output of the following deliverables: Stakeholder mapping and Rules of engagement, Methods and models, Monitoring enforcement, Socio-economic scenarios, Governance for TAP adoption. To view click the button above.

KNOWLEDGE SHARING

In order to guarantee transparency and a broad dissemination of the progress made, the website and all the TRANSCEND social media profiles - Instagram, X (Twitter), Facebook and Youtube - have been widely populated with regular updates on the project activities, relevant material and information.



TRANSCEND 1° WEBSTIVAL



DEC 13-14-15 2023



ONLINE

This online festival was an opportunity to virtually bring together stakeholders, academics and other experts from the 7 living laboratories of the project (Spain, Italy, Greece, Slovakia, Peru - Chile - Bolivia, Lebanon - Syria - Turkey, and India) and especially to stimulate respectful and constructive debate on the design and implementation of transformational adaptation policies (TAPs) under deep uncertainty. The exchanges during the webstival were based on the **Talanoa Dialogue**: an inclusive, participatory and transparent conversation to explore current challenges in water resources management, identify gaps, with a focus on modelling, and collectively identify ways to achieve sustainable and equitable welfare and economic growth.

FUTURE EVENTS

In the next half of 2024, partners will be engaged in the implementation of project goals, meetings and the second round of local workshops during summer. In particular, the **General Assembly** will be held in Uppsala in February and 8 **deliverables** on modelling, finance, scenathons, and reports will be finalised. These stages will be published on the project website and on all social media profiles.

